БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 30 января 2023 года   №   33

Белоярский

Об утверждении плана организационно-методического сопровождения участников

регионального этапа всероссийских конкурсов профессионального мастерства в сфере

образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Педагог года – 2023»

В целях подготовки участников регионального этапа всероссийских конкурсов

профессионального мастерства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Педагог

года Югры - 2023» (далее – Конкурс)

1. Утвердить:

1) состав групп сопровождения участников Конкурса согласно приложению 1;

2) план организационно-методического сопровождения участников Конкурса

согласно приложению 2;

2. Лицам, включенным в состав групп сопровождения, обеспечить выполнение плана

организационно-методического сопровождения участников Конкурса.

3. Руководителям образовательных учреждений Белоярского района обеспечить

условия для участников с целью качественной подготовки к Конкурсу.

4. Директору муниципального автономного учреждения в сфере образования

Белоярского района «Белоярский методический центр» (Гуркиной Е.А.) обеспечить

информационно-методическое сопровождение участников Конкурса.

5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Председатель

                                                                      И.В. Вакуленко

Исполнитель:

Гуркина Елена Анатольевна,

директор  МАУ «БМЦ»,

тел. 5-15-36

Приложение 1

 к распоряжению Комитета по образованию

администрации Белоярского района

от  30.01.2023 г. № 33

Состав групп сопровождения участников

регионального этапа всероссийских конкурсов профессионального мастерства

 Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

 «Педагог года Югры - 2023»

ФИО конкурсанта Номинация

конкурса

Группа

сопровождения

конкурсанта

Место работы членов группы

сопровождения

Муниципальное автономное образовательное учреждение Белоярского района «Средняя

общеобразовательная школа № 1 г. Белоярский»

Моторина

Ольга Юрьевна,

муниципальное

автономное

образовательное

учреждение

Белоярского района

«Средняя

общеобразовательн

ая школа № 1

г.Белоярский»

«Учитель года»

Ханты-

Мансийского

автономного

округа – Югры

Ефименко Татьяна

Геннадьевна

заместитель директора, СОШ № 1 г.

Белоярский

Нероева Наталья

Александровна

заместитель директора, СОШ № 1 г.

Белоярский

Матвейчук

Людмила

Александровна

учитель английского языка, СОШ

№ 1 г. Белоярский»

Епанчинцев

Максим Сергеевич

воспитатель, учитель истории и

обществознания, СОШ № 1 г.

Белоярский

Колмогорова

Наталья

Михайловна

учитель русского языка и

литературы, СОШ № 1 г.

Белоярский

Черепанова Елена

Александровна

учитель русского языка и

литературы, СОШ № 1 г.

Белоярский

Штрек Ирина

Александровна

учитель химии, МАОУ СОШ № 1 г.

Белоярский

Веретельник

Дмитрий

Александрович

инженер - электроник СОШ № 1 г.

Белоярский

Шестак Ксения

Викторовна

методист, МАУ «БМЦ»

Постников

Максим

Андреевич,

муниципальное

автономное

учреждение

дополнительного

образования

Белоярского района

«Дворец детского

(юношеского)

творчества г.

Белоярский»

«Сердце отдаю

детям» Ханты-

Мансийского

автономного

округа – Югры

Дзенис Ирина

Геннадиевна

заместитель директора, ДДЮТ г.

Белоярский

Брувель Юлия

Геннадьевна

методист, ДДЮТ г. Белоярский

Краснова Елена

Павловна

педагог дополнительного

образования, ДДЮТ г. Белоярский

Молданова Юлия

Юрьевна

педагог дополнительного

образования, ДДЮТ г. Белоярский

Родина Елена

Юрьевна

педагог дополнительного

образования, ДДЮТ г. Белоярский

Трапезникова

Галина Николаевна

педагог дополнительного

образования, ДДЮТ г. Белоярский

Сердюкова Ольга

Вячеславовна

педагог дополнительного

образования, ДДЮТ г. Белоярский

Кириллова Карина

Николаевна

педагог дополнительного

образования, ДДЮТ г. Белоярский

Шахова Наталья

Лазаревна,

«Воспитатель

года» Ханты-

Панкратова

Надежда

заместитель директора, СОШ п.

Верхнеказымский

муниципальное

автономное

образовательное

учреждение

Белоярского района

«Средняя

общеобразовательн

ая школа п.

Верхнеказымский»

Мансийского

автономного

округа – Югры

Борисовна

Литвинова Ирина

Александровна

воспитатель, СОШ п.

Верхнеказымский

Прохорова Елена

Валерьевна

воспитатель, СОШ п.

Верхнеказымский

Абдульманова

Гузель Зафировна

педагог – психолог, СОШ п.

Верхнеказымский

Абдулжалилова

Марьяна

Салавутдиновна

воспитатель, МАДОУ «Детский сад

«Сказка» г. Белоярский»

Снегирева

 Елена Васильевна,

муниципальное

автономное

образовательное

учреждение

Белоярского района

«Средняя

общеобразовательн

ая школа № 3»

«Педагог-

психолог года»

Ханты-

Мансийского

автономного

округа – Югры

Мальнова Наталья

Анатольевна

педагог - психолог, СОШ № 2 г.

Белоярский

Шевченко Юлия

Геннадиевна

педагог - психолог, МАДОУ

«Детский сад «Снегирек» г.

Белоярский

Смирнова Олеся

Владимировна

педагог - психолог, МАДОУ

«Детский сад «Снегирек» г.

Белоярский

Уткина Юлия

Анатольевна

педагог-психолог, МАДОУ

«Детский сад «Семицветик» г.

Белоярский

Смирнова Евгения

Германовна

педагог-психолог, СОШ № 2 г.

Белоярский

Тетервак Ирина

Викторовна

педагог-психолог, МАДОУ

«Детский сад «Звездочка» г.

Белоярский

Котова Олеся

Анатольевна

педагог - психолог, СОШ п. Сорум

Дюкова

Александра

Сергеевна

педагог - психолог, СОШ № 4 г.

Белоярский

Добрынина

Наталья

Михайловна

учитель русского языка и

литературы, СОШ № 3 г.

Белоярский

Токарева Кристина

Романовна

педагог - организатор, СОШ № 3 г.

Белоярский»

Дмитриева

Алла Викторовна,

заведующий,

МАДОУ «Детский

сад «Березка» г.

Белоярский»

«Руководитель

года

образовательной

организации»

Ханты-

Мансийского

автономного

округа – Югры

Пакулев Евгений

Анатольевич

директор СОШ № 1 г. Белоярский

Хильчук

Александр

Геннадьевич

директор СОШ № 4 г. Белоярский

Иванов Михаил

Викторович

директор СОШ п. Сосновка

Лубягина Татьяна

Анатольевна

заместитель заведующего, МАДОУ

«Детский сад «Березка» г.

Белоярский

Суедова Юлия

Юрьевна

инструктор по физической

культуре, МАДОУ «Детский сад

«Березка» г. Белоярский»

Ганюшкина Елена

Викторовна

музыкальный руководитель,

МАДОУ «Детский сад «Березка» г.

Белоярский»

Пестряков Николай

Николаевич,

«Педагогический

дебют Ханты-

Лузянин Алексей

Григорьевич

директор, СОШ с. Полноват

СОШ с. Полноват

Пестряков Николай

Николаевич,

СОШ с. Полноват

Мансийского

автономного

округа – Югры»

«Педагогический

дебют Ханты-

Мансийского

автономного

округа – Югры»

Альмухаметова

Райса Талгатовна

заместитель директора, СОШ с.

Полноват

Вахат Анастасия

Евгеньевна

заместитель директора, СОШ с.

Полноват

Эйхман Елена

Алексеевна

заместитель директора, СОШ с.

Полноват

Лузянина Яна

Евгеньевна

учитель английского языка, СОШ с.

Полноват

Петрова Наталья

Валерьевна

учитель начальных классов, СОШ с.

Полноват

Голикова Мария

Александровна

учитель начальных классов, СОШ с.

Полноват

Хусаинова Лариса

Ришатовна

учитель русского языка и

литературы, СОШ с. Полноват

Филоненко

Екатерина

Николаевна

учитель информатики, СОШ с.

Полноват

Приложение 2

 к распоряжению Комитета по образованию

администрации Белоярского района

от  30.01.2023 г. № 33

План организационно-методического сопровождения участников регионального этапа Всероссийских конкурсов профессионального

мастерства в сфере образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Педагог года – 2023»

Мероприятие Дата Ответственные Результат

Организационно-методическое совещание участников

регионального этапа Всероссийских конкурсов

профессионального мастерства в сфере образования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры «Педагог года – 2023»

февраль 2023

года

МАУ «БМЦ» План организационно-

методического сопровождения

подготовки участников

Создание творческих групп по сопровождению участников

регионального этапа Всероссийских конкурсов

профессионального мастерства в сфере образования Ханты -

Мансийского автономного округа – Югры «Педагог года – 2023»

январь 2023

года

МАУ «БМЦ» Распоряжение КО

Заседания творческих групп по сопровождению участников

регионального этапа Всероссийских конкурсов

профессионального мастерства в сфере образования Ханты -

Мансийского автономного округа – Югры «Педагог года – 2023»

февраль-март

2023 года

Руководители

творческих групп

Рекомендации по проведению

конкурсных мероприятий

участников

Проведение анализа Интернет-ресурса участников  февраль 2023

года

МАУ «БМЦ» Рекомендации по корректировке

сайтов участников

Проектирование, корректировка конкурсных уроков (занятий),

представления методической темы, мастер-классов участниками

февраль - март

2023 года

Творческие группы

по сопровождению

конкурсантов

Конспекты и материалы для

конкурсных испытаний.

Теоретическая и методическая

готовность к конкурсу

Представление методического опыта коллективам

образовательных учреждений Белоярского района, проведение

занятий с детьми, проведение мастер-классов

февраль - март

2023 года

Участники Участие в мероприятиях ОУ

Оказание консультативной и методической помощи в подготовке

документов для участия в региональном этапе всероссийских

конкурсов профессионального мастерства в сфере образования

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Педагог года –

2023»

январь-март

2023года

МАУ «БМЦ»,

члены творческих

групп

Пакет документов для участия в

конкурсе